



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月10日

上場会社名 株式会社 ハルテック

(コード番号：5916 東証・大証第1部)

(URL <http://www.haltec.co.jp>)

問合せ先 代表者 取締役社長

會田 正

責任者 取締役執行役員管理担当

北垣 一郎

(TEL：03-5847-0411 代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準及び、その他影響の僅少な事項については、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容) 当連結会計年度から「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」を採用しております。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	5,918	(—)	△241	(—)	△269	(—)	△2,539	(—)
17年3月期第3四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考) 17年3月期	10,568		115		68		93	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	△115	86	—	—
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 17年3月期	4	25	—	—

(注) ①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

②当期から四半期情報の開示を行っているため、前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

③潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、原油や鋼材価格の高騰など懸念材料が払拭されないものの、企業収益の改善や設備投資の増加など、緩やかな回復基調で推移しました。当業界におきましては、公共関連事業が縮小される中、独占禁止法違反の疑いにより行政処分を受ける等、厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当グループの第3四半期の業績は、完成予定工事の進捗の遅れなどから、完成工事高は59億1千万円にとどまり、営業損失2億4千万円、経常損失2億6千万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
18年3月期第3四半期	15,644	9,285	59.4	423
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 17年3月期	18,604	11,131	59.8	507

(注) 当期から四半期情報の開示を行っているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
18年3月期第3四半期	319	△56	△633	1,556
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 17年3月期	△349	83	881	1,926

(注) 当期から四半期情報の開示を行っているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当連結会計年度より「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」を適用しております。その結果、23億円の減損損失を中間期に計上しております。中間期以降、特筆すべき大きな変動はありません。

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	9,600	100	△2,200

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △100円41銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想については、平成17年11月18日発表の数値を変更しておりません。

※ 将来の業績に関する予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前連結会計年度 (平成17年3月期)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	1,556		1,926	
2. 受取手形及び完成工事未収入金	2,672		3,464	
3. 未成工事支出金等	2,079		2,104	
4. 繰延税金資産	32		48	
5. その他	192		779	
貸倒引当金	△ 0		△ 1	
流動資産合計	6,533	41.8	8,320	44.7
II 固定資産				
1. 有形固定資産	3,189	20.4	3,218	17.3
2. 無形固定資産	45	0.3	44	0.2
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	3,346		2,054	
(2) 貸貸資産	2,366		4,755	
(3) その他	263		261	
貸倒引当金	△ 100		△ 51	
投資その他の資産合計	5,875	37.5	7,020	37.8
固定資産合計	9,110	58.2	10,283	55.3
資産合計	15,644	100.0	18,604	100.0
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形及び工事未払金	2,030		2,574	
2. 短期借入金	1,020		1,400	
3. 一年内返済長期借入金	232		234	
4. 未払法人税等	24		48	
5. 未成工事受入金	1,015		1,421	
6. 賞与引当金	32		90	
7. その他	184		140	
流動負債合計	4,539	29.0	5,909	31.8
II 固定負債				
1. 長期借入金	339		523	
2. 退職給付引当金	655		635	
3. 役員退職慰労引当金	45		36	
4. 繰延税金負債	778		368	
固定負債合計	1,819	11.6	1,563	8.4
負債合計	6,358	40.6	7,472	40.2
(資本の部)				
I 資本金	3,903	25.0	3,903	21.0
II 資本剰余金	3,579	22.9	3,579	19.2
III 利益剰余金	623	4.0	3,228	17.3
IV その他有価証券評価差額金	1,278	8.1	517	2.8
V 自己株式	△ 100	△ 0.6	△ 97	△ 0.5
資本合計	9,285	59.4	11,131	59.8
負債・少数株主持分及び資本合計	15,644	100.0	18,604	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前連結会計年度 (平成17年3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比
I 完成工事高	5,918	100.0	10,568	100.0
II 完成工事原価	5,411	91.4	9,242	87.4
完成工事総利益	506	8.6	1,326	12.6
III 販売費及び一般管理費	748	12.6	1,210	11.5
営業利益又は営業損失(△)	△ 241	△ 4.0	115	1.1
IV 営業外収益	122	2.1	130	1.2
V 営業外費用	150	2.6	177	1.7
経常利益又は経常損失(△)	△ 269	△ 4.5	68	0.6
VI 特別利益	1	0.0	97	0.9
VII 特別損失	2,360	40.1	46	0.4
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△ 2,628	△ 44.6	119	1.1
税金費用	△ 89		26	
当期純利益又は四半期純損失(△)	△ 2,539	△ 42.9	93	0.9

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前連結会計年度 (平成17年3月期)
	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△ 2,628	119
減価償却費	201	291
減損損失	2,302	—
引当金の増加(△減少)額	△ 29	△ 80
受取利息及び受取配当金	△ 23	△ 19
支払利息	8	18
固定資産の処分損(△益)及び評価損	54	△ 63
売上債権の減少(△増加)額	791	426
未成工事支出金等の減少(△増加)額	24	△ 661
仕入債務の増加(△減少)額	△ 544	129
未成工事受入金の増加(△減少)額	△ 406	△ 18
その他	580	△ 484
小計	332	△ 341
利息及び配当金の受取額	23	19
利息の支払額	△ 9	△ 19
法人税等の支払額	△ 26	△ 8
営業活動によるキャッシュ・フロー	319	△ 349
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の売却による収入	0	195
固定資産の取得による支出	△ 56	△ 127
その他	0	14
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 56	83
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
借入金の増減額	△ 566	985
配当金の支払額	△ 65	△ 66
自己株式の取得による支出	△ 2	△ 37
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 633	881
IV 現金及び現金同等物の増加(△減少)額	△ 370	614
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,926	1,311
VI 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	1,556	1,926

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。